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over

Forslag til folketingsbeslutning om forberedelse af en dansk sproglov
[af Alex Ahrendtsen (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 23. oktober 2012

og var til 1. behandling den 30. november 2012. Beslut-
ningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling
i Kulturudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse af DF ... )

indstiller beslutningsforslaget til forkastelse. ]
Venstres medlemmer af udvalget ønsker at værne om vo-

res fælles sprog og nationale identitet. I en globaliseret ver-
den er det vigtigt at kende sine historiske og folkelige rød-
der. Her spiller det danske sprog en afgørende rolle, da det
medvirker til at definere os som folk og som nation. Derfor
er sproget afgørende for vores kulturelle fællesskab og hi-
storie. Af samme årsag vil Venstre beskytte og sikre vores
modersmål.

Det danske modersmål skal også fremover stå centralt
som Danmarks kultursprog. Vi mener imidlertid ikke, at
redskaberne til styrkelse af dansk sprog skal gå gennem for-
bud og unødig regulering. I stedet skal vi benytte tiltag sås-
om en endnu bedre danskundervisning, sprogstimulation og
en styrkelse af sprogkompetencerne hos lærere og pædago-
ger.

Under VK-regeringen gennemførte vi sammen med
blandt andet Dansk Folkeparti en stribe initiativer, som har
forbedret vilkårene for det danske sprog. Blandt initiativerne

var flere timer til dansk i folkeskolen og fremme af sprogsti-
mulation hos tosprogede børn. Desuden var der generelt fo-
kus på at styrke sprogkundskaberne hos de studerende, lige-
som public service-kontrakterne med DR betonede dansk
sprogbrug. Venstre vil gerne kvittere for Dansk Folkepartis
medvirken til disse tiltag, som har gavnet dansk modersmåls
position og udvikling.

I Venstres optik er det vigtigt, at Danmark vedbliver med
at være et åbent og internationalt samfund. Vi må i den for-
bindelse forholde os til, at forskningsområdet i høj grad er
internationaliseret. Derfor er det vores opfattelse, at vi skal
træde varsomt med krav om dansk sprogbrug på dette felt.
Det samme gør sig gældende på uddannelsesområdet. Kund-
skaber i engelsk og eventuelt andre fremmedsprog er nemlig
vigtigt i en globaliseret tidsalder.

Afslutningsvis vil Venstre understrege, at det er vigtigt,
at dansk sprog fortsat styrkes og udvikles. Vi bifalder derfor
hensigten med beslutningsforslaget og glæder os over beto-
ningen af danskundervisningens afgørende rolle i folkesko-
len.

Samlet set kan Venstre imidlertid ikke tilslutte sig beslut-
ningsforslaget.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.
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